¡.lJFI
úioo
5
L¡J

oF
LI.J

fo
r¡J
ú.

trlFú
ó-

c.o'ü
fo

a-o
(o
bo

loJ
ru-o

ü
(U

iñ
r!'l
o)
:)
9
f
t.lJ

^lc.o
'o
o
,a
«¡
oo
(o
J
o-o

o
C
o
iñ

Fz
t¡¡

=É
É.
LU

-

^lc.o
'6
(o

5o
lI,
DO

lll)
o
!
o

.9
co

og
f,dL!

a
z
5

C.o
'ó
l§

-o
((,
@

J
o
!

OJc
(u

iñ
o
a
:
6o

J

ts
ÉL

U
l¡lo
oF
tut

(,

ano
f!o
§t
co

o§
CO

(\o
a\¡o§
co

r{o
§f
co

rn(f
f.lost
co

§o
do
@

F{o§6
m
O
r<
O
co

§
@o(,

f)
o

J

F
d

l¡lo
oFrtt
rc

oaF,
Na

o
o-

Olaú

r\
Ol
(\¡
co
..1
ln
t{

oq
ooq
o(n

oq
ooq
o
st

oN
ON

Uz
UJo
6
UJú

l¿¡
J
(.,
o
J
úio
q
u-
6
t ¡.,

t,
1¡'

ó
UJ

=
=l¡¡zl¡¡
ñ

il
J
COl¡l
f

=u¡2
t¡¡
6

zo
(J

d
:)

tJ
ú,

¡¡¡o
ti
u¡z
¡¡¡
6

r.o
()
<ü
co

\oo
f-lo§
co

n_
Lr]

ol-
É,

o
¡

J h

r

a

¡

i
¡

¡
ot
¡
I(\

t]¡T

U
A)ri
oq
rü
5
o
og
3
¡!

:

f

\ry§

,

\-
¿/

I
§ñ§

,/

COMPONENTES

DIMENSIÓN PARA EL

DESARROLLO

PORTOVIEJO

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS PROGRAMA PROYECTO / PLAN NOMBRE DEL PROYECTO / PLAN ACTIVIDADES PROFORMA 2020 CODIGO DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE SEÑALIZACIÓN

HORIZONTAL EN FUNCIÓN DE NORMATIVA PARA

VARIAS CALLES DEL CANTÓN

   60.000,00  310.730811.001.   310.730811.001. SEÑALIZACION HORIZONTAL  $   10.000,00  $   10.000,00  $   10.000,00  $   10.000,00  $   10.000,00  $   10.000,00  $   60.000,00

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MEZCLA ASFÁLTICA

PARA REDUCTORES DE VELOCIDAD EN FUNCIÓN DE

NORMATIVA PARA VARIAS CALLES DEL CANTÓN

   10.000,00  310.730811.001.
 310.730811.001. SEÑALIZACION HORIZONTAL

(Reductores de velocidad)
 $   1.500,00  $   1.500,00  $   1.500,00  $   1.500,00  $   1.500,00  $   2.500,00  $   10.000,00

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE SEÑALIZACIÓN

VERTICAL EN FUNCIÓN DE NORMATIVA PARA VARIAS

CALLES DEL CANTÓN

   30.000,00  310.730811.002.   310.730811.002. SEÑALIZACION VERTICAL  $   5.000,00  $   5.000,00  $   5.000,00  $   5.000,00  $   5.000,00  $   5.000,00  $   30.000,00

Adquisición  Y mantenimiento del Sistema Semaforico

del Cantòn Portoviejo
   288.018,18   310.730.499.000,00

 310.730499.000. OTRAS INSTALACIONES,

MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES
 $   48.003,03  $   48.003,03  $   48.003,03  $   48.003,03  $   48.003,03  $   48.003,03  $   288.018,18

ADQUISICIÓN DE INSUMOS, BIENES, MATERIALES Y

SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCION, ELECTRICOS,

PLOMERIA, CARPINTERIA, SEÑALIZACION VIAL,

NAVEGACION Y CONTRAINCENDIOS.

   65.804,96   310.730.811.003,00
 310.730811.003. DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD VIAL Y

CABLEADO SOTERRADO
 $   10.967,49  $   10.967,49  $   10.967,49  $   10.967,49  $   10.967,50  $   10.967,50  $   65.804,96

ADQUISICION Y PROVISION DE BIENES E INSUMOS

PARA LA SEÑALIZACION VIAL DEL CANTON

PORTOVIEJO ( Dispositivos de Seguridad vial y

cableado soterrado instaciones semaforicas)

   15.000,00  310.730811.003.
 310.730811.003. DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD VIAL Y

CABLEADO SOTERRADO
 $   2.500,00  $   2.500,00  $   2.500,00  $   2.500,00  $   2.500,00  $   2.500,00  $   15.000,00

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS (Bienes Mubles no

Depreciables)
   2.500,00   310.731.406.000,00  310.731406.000. HERRAMIENTAS NO DEPRECIABLES  $   235,64  $   100,99  $   168,32  $   370,30  $   235,64  $   572,28  $   235,64  $   581,19  $   2.500,00

CONTRATAR ARRENDAMIENTO Y LICIENCIAS DE USO

DE PAQUETES INFORMATICOS
   120.000,00  130.530702.000.

 130.530702.000. ARRENDAMIENTO Y LICIENCIAS DE

USO DE PAQUETES INFORMATICOS
 $   10.000,00  $   10.000,00  $   10.000,00  $   10.000,00  $   10.000,00  $   10.000,00  $   10.000,00  $   10.000,00  $   10.000,00  $   10.000,00  $   10.000,00  $   10.000,00  $   120.000,00

CONTRATAR: EDICIÒN,IMPRESIÓN, REPRODUCCION,

PUBLICACIONES, SUSCRIPCIONES, FOTOCOPIADO,

TRADUCCION, EMPASTADO, ENMARCACIÒN,

SERIGRAFIA, FOTOGRAFIA, CARNETIZACION,

FILMACIÒN E IMÁGENES SATELITALES Y OTROS

ELEMENTOS OFICIALES

   68.691,20  310.730204.000.

 310.730204.000.  EDICIÓN, IMPRESIÓN,

REPRODUCCIÓN, PUBLICACIONES, SUSCRIPCIONES,

FOTOCOPIADO, TRADUCCIÓN, EMPASTADO,

ENMARCACIÓN, SERIGRAFIA, FOTOGRAFIA,

CARNETIZACION, FILMACIÓN E IMÁGENES SATELITALES

Y OTROS ELEMENTOS OFICIALES

 $   13.738,24  $   13.738,24  $   13.738,24  $   13.738,24  $   13.738,24  $   68.691,20

CONTRATAR DIFUSION E INFORMACION (Educación

Vial)
   25.000,00   310.730.217.000,00  310.730217.000 DIFUSION E INFORMACION  $   3.571,43  $   3.571,43  $   3.571,43  $   3.571,43  $   3.571,43  $   3.571,43  $   3.571,43  $   25.000,00

CONTRTAR EVENTOS PUBLICOS PROMOCIONALES   25.000,00  310.730249.000.
 310.730249.000. EVENTOS PUBLICOS

PROMOCIONALES
 $   3.571,43  $   3.571,43  $   3.571,43  $   3.571,43  $   3.571,43  $   3.571,43  $   3.571,43  $   25.000,00

CONTRATAR MATERIALES DIDACTICOS (Programa

Educación Vial)
   37.000,00  310.730812.000.   310.730812.000. MATERIALES DIDÁCTICOS  $   18.500,00  $   18.500,00  $   37.000,00

CD1.

TERRITORIAL

DD02: PORTOVIEJO

CONECTADO Y ACCESIBLE

OE02: Incrementar la

conectividad y accesibilidad

a la red urbana y rural del

cantón.

PRG08: Movilidad sostenible PROYECTO
 INVESTIGACIONES, ESTUDIOS Y

SERVICIO ESPECIALIZADO
CONTRATAR ESTUDIOS Y DISEÑOS DE PROYECTOS   20.000,00   310.730.601.000,00

 310.730601.000 CONSULTORIA, ASESORIA E

INVESTIGACION ESPECIALIZADA
 $   10.000,00  $   5.000,00  $   5.000,00  $   20.000,00

CONTRATAR VEHICULOS  (instalaciones,

Mantenimiento y Reparaciones)
   35.000,00  110.530504.000.

 110.530504.000.  MAQUINARIA Y EQUIPOS

(Arrendamientos)
 $   11.666,67  $   11.666,67  $   11.666,67  $   35.000,00

CONTRATAR VESTUARIO, LENCERIA Y PRENDAS DE

PROTECCION, UNIFORMES MILITARES Y CARPAS.
   35.000,00  120.530802.000.

 120.530802.000. VESTUARIO, LENCERIA Y PRENDAS DE

PROTECCION
 $   11.666,67  $   11.666,67  $   11.666,67  $   35.000,00

CONTRATAR COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES   18.000,00  110.530803.000.
 110.530803.000. PREPAGO DE COMBUSTIBLES Y

LUBRICANTES
 $   6.000,00  $   6.000,00  $   6.000,00  $   18.000,00

CONTRATAR MAQUINARIAS Y EQUIPOS (Bienes de

Larga Duraciòn)
   30.000,00   110.840.104.000,00  110.840104.000. MAQUINARIAS Y EQUIPOS  $   10.000,00  $   10.000,00  $   10.000,00  $   30.000,00

CONTRATAR VEHICULOS (Bienes de Larga duraciòn)   25.000,00   110.840.105.000,00
 110.840105.000. VEHÍCULOS (Bienes de Larga

Duraciòn)
 $   8.333,33  $   8.333,33  $   8.333,33  $   25.000,00

CONTRATAR HERRAMIENTAS (Bienes de Larga

Duraciòn)
   2.500,00   110.840.106.000,00

 110.840106.000. HERRAMIENTAS (Bienes de Larga

Duraciòn)
 $   833,33  $   833,33  $   833,33  $   2.500,00

CANCELAR AL SECTOR PUBLICO FINANCIERO

(PRESTAMO EDIFICIO CAPITAL)
   72.283,94   110.560.201.000,00

 110.560201.000. SECTOR PUBLICO FINANCIERO

(PRESTAMO EDIFICIO CAPITAL)
 $   6.023,66  $   6.023,66  $   6.023,66  $   6.023,66  $   6.023,66  $   6.023,66  $   6.023,66  $   6.023,66  $   6.023,66  $   6.023,66  $   6.023,66  $   6.023,66  $   72.283,94

CONTRATAR FISCALIZACION E INSPECCIONES

TECNICAS (Fiscalización Edificio)
   53.000,00   310.730.604.000,00

 310.730604.000. FISCALIZACIÓN E INSPECCIONES

TÉCNICAS
 $   7.571,43  $   7.571,43  $   7.571,43  $   7.571,43  $   7.571,43  $   7.571,43  $   7.571,43  $   53.000,00

CANCELAR HONORARIOS POR CONTRATOS CIVILES

DE SERVICIOS

(Programa Educacion Vial Precavidos y adminsitrador

edificio)

   20.000,00   110.530.606.000,00
 110.530606.000. HONORARIOS POR CONTRATOS

CIVILES DE SERVICIO
 $   1.666,67  $   1.666,67  $   1.666,67  $   1.666,67  $   1.666,67  $   1.666,67  $   1.666,67  $   1.666,67  $   1.666,67  $   1.666,67  $   1.666,67  $   1.666,67  $   20.000,00

CONSTRUIR EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIA   558.434,30   150.840.202.000,00  150.840202.000. EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIA  $   79.776,33  $   79.776,33  $   79.776,33  $   79.776,33  $   79.776,33  $   79.776,33  $   79.776,33  $   558.434,30

CANCELAR AL  SECTOR PUBLICO FINANCIERO

(PRÉSTAMO EDIFICIO INTERÉS)
   70.233,62   110.960.201.000,00

 110.960201.000. SECTOR PUBLICO FINANCIERO

(PRÉSTAMO EDIFICIO INTERÉS)
 $   5.852,80  $   5.852,80  $   5.852,80  $   5.852,80  $   5.852,80  $   5.852,80  $   5.852,80  $   5.852,80  $   5.852,80  $   5.852,80  $   5.852,80  $   5.852,80  $   70.233,62

ADQUIRIR MOBILIARIOS PARA OFICINA   10.000,00   110.531.403.000,00  110.531403.000. MOBILIARIOS  $   2.500,00  $   2.500,00  $   2.500,00  $   2.500,00  $   10.000,00

ADQUIRIR MOBILIARIOS PARA OFICINA (LARGA

DURACIÓN)
   40.000,00   110.840.103.000,00  110.840103.000. MOBILIARIO  $   10.000,00  $   10.000,00  $   10.000,00  $   10.000,00  $   40.000,00

ADQUIRIR MAQUINARIAS Y EQUIPOS (Bienes de Larga

Duraciòn)
   100.000,00   110.840.104.000,00  110.840104.000. MAQUINARIAS Y EQUIPOS  $   25.000,00  $   25.000,00  $   25.000,00  $   25.000,00  $   100.000,00

CANCELAR REMUNERACIONES UNIFICADAS   227.052,00   120.510.105.000,00  120.510105.000 REMUNERACIONES UNIFICADAS  $   18.921,00  $   18.921,00  $   18.921,00  $   18.921,00  $   18.921,00  $   18.921,00  $   18.921,00  $   18.921,00  $   18.921,00  $   18.921,00  $   18.921,00  $   18.921,00  $   227.052,00

CANCELAR DECIMO TERCER SUELDO   151.630,50   120.510.203.000,00  120.510203.000 DECIMOTERCER SUELDO  $   151.630,50  $   151.630,50

CANCELAR DECIMO CUARTO SUELDO   69.257,96  120.510204.000.  120.510204.000. DECIMOCUARTO SUELDO  $   69.257,96  $   69.257,96

CANCELAR HORAS EXTRAORDINARIAS Y

SUPLEMENTARIAS
   3.000,00   120.510.509.000,00

 120.510509.000 HORAS EXTRAORDINARIAS Y

SUPLEMENTARIAS
 $   1.500,00  $   1.500,00  $   3.000,00

CANCELAR SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO   1.592.514,00  120.510510.000.
 120.510510.000. SERVICIOS PERSONALES POR

CONTRATO
 $   132.709,50  $   132.709,50  $   132.709,50  $   132.709,50  $   132.709,50  $   132.709,50  $   132.709,50  $   132.709,50  $   132.709,50  $   132.709,50  $   132.709,50  $   132.709,50  $   1.592.514,00

CANCELAR SUBROGACIONES   5.000,00   120.510.512.000,00  120.510512.000. SUBROGACIÓN  $   5.000,00  $   5.000,00

CANCELAR ENCARGOS   5.000,00  120.510513.000.  120.510513.000. ENCARGOS  $   1.500,00  $   1.500,00  $   2.000,00  $   5.000,00

CANCELAR APORTE PATRONAL   211.979,44  120.510601.000.   120.510601.000. APORTE PATRONAL  $   17.664,95  $   17.664,95  $   17.664,95  $   17.664,95  $   17.664,95  $   17.664,95  $   17.664,95  $   17.664,95  $   17.664,95  $   17.664,95  $   17.664,95  $   17.664,95  $   211.979,44

CANCELAR FONDOS DE RESERVA   91.031,87   120.510.602.000,00  120.510602.000. FONDO DE RESEVA  $   7.585,99  $   7.585,99  $   7.585,99  $   7.585,99  $   7.585,99  $   7.585,99  $   7.585,99  $   7.585,99  $   7.585,99  $   7.585,99  $   7.585,99  $   7.585,99  $   91.031,87